
Uchwała Nr XXI/152/2012 

Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 29 października 2012  roku 

 

 

w sprawie wyrażenia woli likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 59 ust. 

1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 Rada Gminy Zaniemyśl wyraża wolę zlikwidowania z dniem 31 sierpnia 2013r. 

Szkoły Podstawowej w Czarnotkach. 

 

§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/152/2012 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 października 2012  roku 

 

 

w sprawie wyrażenia woli likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 8, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 59 ust. 1  w związku z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572)  Rada Gminy Zaniemyśl 

wyraża zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2012/2013 Szkoły podstawowej w 

Czarnotkach. 

Szkoła Podstawowa w Czarnotkach jest szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-III. W roku 

szkolnym 2012/2013 do szkoły uczęszcza 17 uczniów, w tym czworo 6-ciolatków. Ze 

względu na małą liczbę uczniów występuje konieczność łączenia klas. Dane demograficzne 

pokazują, że w obwodzie szkoły jest coraz mniej dzieci. 

Decyzja o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach wynika również 

z racjonalnej gospodarki środkami publicznymi. Z powodu małej liczby dzieci w szkole, a co 

za tym idzie wysokich kosztach utrzymania jednostki, koszt kształcenia ucznia kształtuje się  

na bardzo wysokim poziomie tj. ok. 21 000 zł.  

Po likwidacji szkoły zapewni się uczniom kontynuowanie nauki w Zespole Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu, gdzie obecnie uczą się dzieci z tego obwodu 

szkolnego w klasach IV-VI, a następnie kontynuują naukę w gimnazjum. Uczniowie mają 

zagwarantowany bezpłatny dowóz i pełną opiekę w świetlicy szkolnej. 

Alternatywnym rozwiązaniem jest przyjęta koncepcja prowadzenia szkoły wraz z oddziałem 

zerowym przez osobę fizyczną wypracowana w wyniku odbytych zebrań z rodzicami obwodu 

szkoły oraz kadrą nauczycielską. 

 

Wójt  

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

sporządził: B. Schwanke 


